АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД

СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

Заседание рабочей группы  по снижению неформальной занятости насе-

ления  на территории муниципального образования муниципальный

округ города Славгорода Алтайского края

__________________________________________________________________

г. Славгород

11 июня  2024г. на 14-00                                                                                 № 11

Председатель рабочей группы– Князева Евгения Петровна – заместитель главы

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края.

Секретарь – Шепель Лариса Викторовна- главный специалист отдела экономиче-

ского развития администрации муниципального округа город Славгорода Алтай-

ского края.

Участвовали: Лихолет Татьяна Геннадьевна – начальник отдела экономическо-

го развития администрации муниципального округа город Славгород Алтайского

края, Деменко Татьяна Геннадьевна - директор  ЦЗН управления социальной за-

щиты населения по городу Славгороду и Яровое, Бурлинскому и Табунскому рай-

онам, Шилина Татьяна Андреевна - начальник отдела развития предпринима-

тельства и рыночной инфраструктуры, Ребезов Вадим Юрьевич- начальник отде-

ла федерального государственного надзора за соблюдением трудового законода-

тельства № 7,  Дручанова Ирина Анатольевна- директор МБУ «ТВ Степь».

Приглашенны: Главный бухгалтер ООО «Славпласт» Кулик М.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О фактах выплат работодателями заработной платы ниже МРОТ, установленного

Региональным соглашением.

2.Рассмотрение материалов (списки страхователей), представленные  Управлением

Алтайского края по труду и занятости населения, списки  работодателей осуществ-

ляющие финансово-хозяйственную деятельность, с отсутствием среднесписочной

численности работников.

Решили по 1 и 2 вопросу:

1. Направить в отдел федерального государственного надзора за соблюдением тру-

дового законодательства № 7, список работодателей, которые не отвечают на

письма администрации муниципальный округ город Славгород Алтайского края.

2.Продолжать работу по выявлению граждан, работающих неформально, и заклю-

чению трудовых договоров, в пределах своих полномочий.

3. Активизировать работу по выявлению фактов выплаты работодателями заработ-

ной платы ниже МРОТ, в пределах своих полномочий.

\